РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

          КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   30 июня 2021 года   № 32

О принятии проекта решения Совета

депутатов Ореховского сельского

поселения «О внесении изменений

в решение Совета депутатов Ореховского

сельского поселения от 28.04.2017 года № 73

 «Об утверждении Правил благоустройства

 территорий населенных пунктов Ореховского

 сельского поселения Галичского муниципального

района Костромской области» и назначении

публичных слушаний.

В целях приведения  нормативных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Совет депутатов Ореховского сельского поселения Р Е Ш И Л :

1.Принять проект решения Совета  депутатов Ореховского сельского поселения

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения

от 28.04.2017 года № 73 «Об утверждении Правил благоустройства территорий населенных

пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской

области» (далее –проект решения)  (Прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) проект решения в информационном бюллетене

Ореховского сельского поселения   «Сельские новости».

3. Назначить публичные слушания по обсуждению  проекта решения  на 14 июля 2021

года  в  17.00 часов по адресу: с. Орехово, ул. Советская, д.12

4. Замечания и предложения к проекту решения Совета депутатов Ореховского

сельского поселения направлять в Совет депутатов Ореховского сельского поселения до 13

июля 2021 года (157215 Костромская область Галичский район с. Орехово, ул. Советская, д.12).

5. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава

сельского поселения                                                                             А.Н.Тимофеев

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от «__»   ___________   2021 года  № ___

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Ореховского сельского поселения от

28.04.2017 года № 73 «Об утверждении Правил

благоустройства территорий населенных

пунктов Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района

Костромской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона

Костромской области от 16.07.2018 г. № 420-6-ЗКО "О содержании правил благоустройства территории

муниципального образования Костромской области и порядке определения границ прилегающих

территорий" (в редакции Законов Костромской области от 19.10.2018 г. № 467-6-ЗКО, от 27.02.2019 №

522-6-ЗКО, от 09.07.2019 № 575-6-ЗКО) , руководствуясь Уставом муниципального образования

Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, Совет

депутатов Ореховского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Внести в Правила благоустройства территорий населенных пунктов Ореховского сельского

поселения Галичского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Совета

депутатов сельского поселения от 28 апреля 2017 года № 73 (в редакции решений Совета депутатов

сельского поселения от 26.07.2017 г. № 87, от 16.04.2018 № 131, от 05.10.2018 № 154, от 31.07.2019 №

186, от 31.01.2020 № 208) следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 14 «Озеленение территории поселения» дополнить пунктами следующего

содержания:

1.1.При озеленении территорий населенных пунктов необходимо преимущественно

использовать долгорастущие, декоративные породы деревьев и кустарников, не подверженные

ветровалкости и не требующие формирования кроны.

1.2 Обрезка ветвей в охранной зоне линий электропередач, а также вывоз обрезанных

ветвей в день производства работ обеспечивается хозяйствующими субъектами, у которых в

собственности, в хозяйственном ведении или оперативном управлении находятся эти объекты.

 1.3 Содержание зеленых насаждений осуществляется:

- на территориях общего пользования – структурными подразделениями органов местного

самоуправления муниципальных образований, уполномоченными по вопросам

благоустройства;

- на придомовой территории многоквартирных жилых домов – лицами, осуществляющими

деятельность по содержанию общего имущества в многоквартирном доме;

- на прилегающей территории к индивидуальным жилым домам – собственниками

индивидуальных жилых домов или лицами, проживающими в индивидуальных жилых домах.

1.4. Расстояния между деревьями и кустарниками при рядовой посадке следует принимать для:

-деревьев светолюбивых пород – 3 м;

-деревьев теневыносливых пород – 2,5 м;

-кустарников высотой до 1 м – 0,4 м;

- кустарников высотой до 2 м – 0,6 м;

- кустарников высотой более 2 м – 1м.

1.5. Расстояние от зданий и сооружений, а также объектов инженерного благоустройства до

деревьев и кустарников следует принимать:

 До оси

ствола дерева

До оси

кустарника

Наружная стена здания и сооружения 5,0 1.5

Край тротуара и садовой дорожки 0,7 0,5

Край проезжей части улиц, кромка укрепленной

полосы обочины дороги или бровка канавы

2,0 1,0

Мачта и опора осветительной сети, трамвая,

мостовая опора и эстакада

4,0 -

Подземные сети:

-газопровод, канализация 1,5 -

-тепловая сеть (стенка канала, тоннеля или

оболочка при бесканальной прокладке)

2,0 1,0

-водопровод, дренаж 2,0 -

-силовой кабель и кабель связи 2,0 0,7

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

                    Глава сельского поселения                                                                         А.Н.Тимофеев